ДО1ЮЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
К СОГЛАШЕНИЮ О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

СУБСИДИЙ ГОСУДАРСТВЕННОМУ БЮДЖЕТНОМУ ИЛИ АВТОНОМНОМУ
УЧРЕЖДЕНИЮ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА НА ИНЫЕ ЦЕЛИ

от "29" декабря 2022 года №72

« <А»  2023 г. №3

Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга, которой как получателю
средств бюджета Санкт-Петербурга доведены лимиты бюджетных обязательств
на предоставление субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, именуемая в дальнейшем «Учредитель», в лице заместителя
главы администрации Гавриленко Елены Николаевны, действующего на основании
постановления Правительства Санкт-Петербурга от 19.12.2017 №1098 «Об администрациях
районов Санкт-Петербурга», приказа администрации Красносельского района
Санкт-Петербурга от 30.12.2021 № 45 «О предоставлении права подписи», доверенности
от 29.12.2022 №07-66-256/22-0-0 с одной стороны, и Государственное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад № 33 Красносельского
района Санкт-Петербурга (ГБДОУ ЦРР - детский сад №33), именуемое в дальнейшем
«Учреждение», в лице заведующего Лагута Ольги Анатольевны, действующего на основании
Устава, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», соответствии с пунктом 6.6
соглашения о предоставлении из бюджета Санкт-Петербурга субсидии государственному
бюджетному или автономному учреждению Санкт-Петербурга на иные цели от "29" декабря
2022 г. №72 (далее - Соглашение, Субсидия) заключили настоящее Дополнительное
соглашение к Соглашению о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1. Приложения №1, №5, №6, №7, №8/3 к Соглашению изложить в редакции согласно

приложений №1, №3, №4, №5, №6 к настоящему Дополнительному соглашению, которые
являются его неотъемлемой частью.

1.2. Внести изменения в приложение №4 к Соглашению в редакции согласно
приложению №2 к настоящему Дополнительному соглашению, которое является его
неотъемлемой частью

2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания

лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, и действует до полного
исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.

4. Условия Соглашения, нс затронутые настоящим Дополнительным соглашением,
остаются неизменными.

5. Настоящее Дополнительное соглашение заключено Сторонами в форме бумажного
документа в четырех экземплярах, но одному экземпляру для каждой из Сторон Соглашения,
для СПб ГКУ «ЦБ администрации Красносельского района» - 1 экз., для планово-финансового
Отдела администрации Красносельского района Санкт-Петербурга - 1 экз.

6. Подписи сторон
Учредитель
Администрация Красносельского района
Санкт-Петербурга

Заместитель г:^уГа?(<11ц|^гшЦЙ1С *
Красноссльск^б^йо^^Кщда-Йе'^бурга

с\с^ 1*-* SSS, hslГайщггенко-—,  —.4.6. % % - ’у;
(подпись) Ч?'1Ии<<ЮРЙО)

Учреждение
ГБДОУ ЦРР - детский сад № 33
Красносельского района
Заведующий

_________ /[/ / О.А, Лагута
(подпи™) (ФИО)

(у М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Дополнительному соглашению от " Я*'*?" 2023 года № 3

Перечень субсидий 1

№
п/п Наименование Субсидии Направление расходования средств

Субсидии Сведения о нормативных правовых актах

Код по бюджетной классификации
(по расходам на предоставление Субсидии) Код

Субсидии
Сумма,
всего

В том числе
на текущий
финансовый

2023 год

На плановый период
код

главы
раздел,

подраздел
целевая
статья

вид
расходов 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Расходы на реализацию
дополнительных мер
социальной поддержки
работникам
государственных
учреждений

Реализация дополнительных мер социальной
поддержки работников государственных
учреждений

Закон Санкт-Петербурга от 22.11.2011 № 728-132
"Социальный кодекс Санкт-Петербурга"
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от
23.06.2014 № 497 "О государственной программе Санкт-
Петербурга "Социальная поддержка граждан в Санкт-
Петербурге"
Постановление Правительства Санкт-Петербурга от
10.10.2013 № 773 "О мерах по реализации главы 9
"Дополнительные меры социальной поддержки
работников государственных учреждений" Закона
Санкт-Петербурга "Социальный кодекс Санкт-
Петербурга"

853 1003 0310040240 612 26 544 294,50 302 918,00 125 846,50 115 530,00

2

Расходы на обеспечение
непрерывного и
планомерного повышение
квалификации руководящих
и педагогических
работников

Обеспечение непрерывного и планомерного
повышения квалификации руководящих и
педагогических работников Национальный
проект "Образование" Федеральный проект
"Современная школа"

Постановление Правительства Санкт-Петербурга от
04.06.2014 № 453 "О государственной программе Санкт-
Петербурга "Развитие образования в Санкт-Петербурге"

853 0705 026Е120620 612 10 9 889,03 4 826,98 5 062,05 0,00

3

Расходы на эксплуатацию и
дооснащение комплексными
системами обеспечения
безопасности

Эксплуатация и дооснащение комплексными
системами обеспечения безопасности

Постановление Правительства Санкт-Петербурга от
17.06.2014 №489 "О государственной программе Санкт-
Петербурга "Обеспечение законности,правопорядка и
безопасности в Санкт-Петербурге". Постановление
Правительства Санкт-Петербурга от 03.06.2009 № 636
"О дооснащении комплексными системами обеспечения
безопасности объектов социальной инфраструктуры
Санкт-Петербурга"

853 0410 0610090810 612 39 1 130 700,00 I 130 700,00 0,00 0,00

Итого 1 684 883,53 1 438 444,98 130 908,55 115 530,00

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к Дополнительному соглашению от " " 05 2023 года № 3

Изменения в график перечисления Субсидии

Наименование Учреждения Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад № 33 Красносельского района Санкт-Петербурга

Наименование Учредителя Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

Вид документа 3________________________________________________________________________________________________________________________________
(первичный - "0”, уточненный - "1", "2", "3”, 1

Единица измерения: руб. (с точностью до второго знака после запятой)

Наименование направления расходов 2
Код строки

Код по бюджетной классификации Сроки перечисления Субсидии

Сумма 3
главы раздела,

подраздела

целевой статьи
вида

расходов
не ранее

(дд.мм.гггг.)
не позднее

(дд.мм.гггг.)программной
(непрограммной статьи)

направления
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Эксплуатация и дооснащение комплексными системами
обеспечения безопасности 003 853 0410 06 1 00 90810 612

30.12.2023 -22 300,00
01.01.2024 30.12.2024 0,00
01.01.2025 30.12.2025 0,00

Итого по коду БК: -22 300,00
Всего -22 300,00

ПРИЛОЖЕНИЕ №3

Наименование Учредителя

Наименование Учреждения

к Дополнительному соглашению от года № 3
Отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является Субсидия

на "01” апреля 2023 г 1

Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад № 33
Красносельского района Санкт-Петербурга

Единица измерения: рубль (с точностью до второго десятичного знака)

Субсидия

Код бюджетной
классификации 4

Остаток Субсидии на начало
текущего финансового года Поступления 6 Выплаты

Курсовая
разница ’

Остаток Субсидии на конец отчетного
периода

Наименование 2 КОД ’ всего
из них, разрешенный

к использованию 5
всего, в том

числе
из бюджета

СПб

возврат
дебиторской

задолженности
прошлых лет7

всего
из них:

возвращено в
бюджет СПб

Всего9

в том числе
требуется в

направлении и
на те же цели

10

подлежит
возврату 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

Расходы на дооснащение комплексными системами обеспечения безопасности 853/0610090810/39 0410 243 228

Расходы на обеспечение непрерывного и планомерного повышения
квалификации руководящих и педагогических работников 853/О26Е120620/10 0705 244 226

Расходы на реализацию дополнительных мер социальной поддержки
работникам государственных учреждений 853/0310040240/26 1003 321 262 280 940.00 280 940.00 280 940.00

Расходы на реализацию дополнительных мер социальной поддержки
работниках! государственных учреждений

853/0310040240/26 1003 321 263 21 570.00 21 570.00 21 570.00

ИТОГО 302 510.00 302 510.00 302 510.00

Руководитель (уполномоченное лицо) Директор
(должность)

О.А. Лагута
(подпись) >вка подписи)

2023 г

Отчет
о достижении значений результатов предоставления Субсидии

по состоянию на 1______ 2023 г.

к Дополнительному colлишению <н и 7 * 2U2 л толя л»

2. Сведения о принятии отчета о достижении значений результатов предоставления Субсидии <11>

Наименование Учреждения Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад № 33 Красносельского
района Санкт-Петербурга

Наименование Учредителя Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга_____________________________________________________________________
Наименование регионального или приоритетного проекта, государственной программы 1
Вид документа 1

(первичный - "0", уточненный - "Г, "2", "3", 2
Единица измерения: руб

1. Информация о достижении значений результатов предоставления Субсидии и обязательствах, принятых в целях их достижения

Направление расходов 3

Результат предоставления Субсидии

Единица измерения

Код
строки

Плановые значения 4
Размер

Субсидии,

Фактически достигнутые значения Объем обязательств, принятых в
целях достижения результатов

предоставления Субсидии
Неиспользованный
объем финансового

обеспечения
(гр. 9-гр. 15) 10

на отчетную дату6 отклонение от планового
значения

причина
отклонен

ия 7наименование код по БК наименов
ание

код по
ОКЕЙ

с даты
заключения
Соглашения

из них с
начала

текущего
финансового

года

ый
Соглашением ’ с даты

заключения
Соглашения

из них с
начала

текущего
финансовог

о года

в
абсолютных
величинах

(гр. 7-гр. 10)

в процентах
(гр. 12 / гр. 7

х 100%)
обязательств 8

денежных
обязательств 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Расходы на реализацию
дополнительных мер социальной
поддержки работникам
государственных учреждений

40 240

Доля работников, получающих в рамках реализации
дополнительных мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан компенсационных выплат, к общему
количеству работников, имеющих право на получение
дополнительных мер социальной поддержки в
государственных образовательных организациях Санкт-
Петербурга

Процент 744 0100 100 100 544 294,50 100 100 0 0 X 302 918,00 302 510,00

Эксплуатация и дооснащение
комплексными системами
обеспечения безопасности

90 810 Количество учреждений Единица 642 0104 1 1 1 130 700,00 0 0 1 1 X 1 130 700,00 0

----------- ———————
Наименование регионального или
приоритетного проекта, государственной
программы 1

Национальный проект "Образование"
Федеральный проект "Современная школа"

Расходы на обеспечение
непрерывного и планомерного
повышения квалификации
руководящих и педагогических
работников

20 620

Доля работников системы дошкольного, общего и
дополнительного образования детей, повысивших
уровень квлификации, к общему количеству работников
системы дошкольного, общего и дополнительного
образования детей, повысивших уровень квалификации

Процент 744 0105 100 100 9 889,03 0 0 100 100 X 4 826,98 0

Всего 1 684 883,53 Всего 1 438 444,98 302 510,00 0,00

Руководитель (уполномоченное лицо)

Наименование показателя
•; ’•Д'Л'Сг»»» л<> ? '

Код по
бюджетной

классификации
федерального

бюджета

КОСГУ

Сумма, руб.

с начала заключения Соглашения из них с начала текущего
финансового года

1 2 3 4 5

Объем Субсидии, направленной на достижение результатов 12

Объем Субсидии, потребность в которой не подтверждена 13

Объем Субсидии, подлежащей возврату в бюджет 14
Сумма штрафных санкций (пени), подлежащих перечислению в бюджет 15 j

Заведующий О.А. Лагута

111Ч1. К >/U I Hill v>

к Дополнительному соглашению от " с* У" (Х~  2023 года № 3

Отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии

по состоянию на 1 апреля 2023 г.

I lauMCiioHiutiH' Учрсж цини Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад № 33 Красносельского района Санкт-Петербурга

I laHMCllOHNlinc Учрсдии'ЛМ Администрация Красносельского района Санкт-Петербурга

I Iiihmciioiiiiiihc pci нонильного или приоритетного
_ । проекта, государственной программы ________________________________________________________

Вид документа J______________________________________________________
(первичный - "0", уточненный - "1", "2", "3", 2

Наименование результата предоставления Субсидии
Наименование мероприятий по достижению

соответствующего результата предоставления
Субсидии

Единица измерения Значение Срок достижения (дд.мм.гггг)
Причина

отклонения
наименование код по ОКЕИ плановое фактическое прогнозное плановый

фактический
(прогнозный)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
доля раиитникив, получающих в рамках реализации
дополнительных мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан компенсационных
выплат, к общему количеству работников, имеющих
право на получение дополнительных мер социальной

Реализация дополнительных мер социальной
поддержки работникам государственных

учреждений
Процент 744 100 100 100

на 30.12.2023 на 30.12.2023

на 30.12.2024 на 30.12.2024

на 30.12.2025 на 30.12.2025

Количество оснащенных объектов

Приобретение оборудования, кухонного
инвентаря, мебели для пищеблоков, столовых

и буфетов в государственных
образовательных учреждениях

Единица 642 1 0 1

на 30.12.2023 на 30.12.2023

на 30.12.2024 на 30.12.2024

на 30.12.2025 на 30.12.2025

Руководитель
(уполномоченное лицо) _______________ Заведующий_____________________  ///■''__________________О.А. Лагута_______

(должность) (появись) (расшифровка подписи)

Наименование регионального или приоритетного
проекта, государственной программы 1

Национальный проект "Образование"
Федеральный проект "Современная школа"

Доля педагогических работников
общеобразовательных организаций, прошедших
повышение квалификации, в том числе в центрах
непрерывного повышения профессионального
мастерства

Обеспечение непрерывного и планомерного
повышения квалификации руководящих и

педагогических работников
Процент 744 100 0 100

на 30.12.2023 на 30.12.2023

на 30.12.2024 на 30.12.2024

на 30.12.2025 на 30.12.2025

"JU/" &S 2023г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к Дополнительному соглашению от" C&Q" O'S' 2023 года № 3

Расчет размера субсидии на иные цели
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Центр развития ребенка - детский сад№ 33 Красносельского района Санкт-Петербурга

Наименование субсидии на иные цели: "Расходы на эксплуатацию и дооснащение комплексными системами обеспечения безопасности"
Код: 853/0610090810/39(0410 0610090810 612 281 00 0)
Объем субсидий на иные цели утвержден в сответствии с постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 16.06.2014 №489, постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 03.06.2009г. № 636, адресной программой
на 2023 год "Расходы на эксплуатацию и дооснащение комплексными системами обеспечения безопасности".

Расчет объема субсидии на дооснащение комплексными системами обеспечения безопасности
№ п/п Наименование показателя Фактический адрес объекта Вид планируемых работ Сметная стоимость, руб. Сумма субсидии, руб.

1 2 3 4 5 6

2023 год

1 Эксплуатация и дооснащение комплексными системами
обеспечения безопасности

198334, Санкт-Петербург, ул. Добровольцев,
д.52, корп.2, литер А

строительно-монтажные работы (СВН) 815 400,00 815 400,00

2
Эксплуатация и дооснащение комплексными системами
обеспечения безопасности

198334, Санкт-Петербург, ул. Добровольцев,
д.52, корп.2, литер А

проектированием (СКУД) 26 800,00 26 800,00

3
Эксплуатация и дооснащение комплексными системами
обеспечения безопасности

198334, Санкт-Петербург, ул. Добровольцев,
д.52, корп.2, литер А

строительно-монтажные работы (СКУД) 288 500,00 288 500,00

Итого 2023 год 1 130 700,00 1 130 700,00
2024 год

1 0,00 0,00
Итого 2024 год 0,00 0,00

2025 год
1 0,00 0,00

Итого 2025 год 0,00 0,00
Итого, руб. 1 130 700,00 1 130 700,00

Jfrgpo, тыс. руб. 1 130,70 1 130,70

Заведующий

Исполняющий обязанности директора
СПб ГКУ "ЦБ администрации Красносельского района"

Исполнитель: ______В.П. Жукова Тел, 241-42-76

_______________ //  О.А. Лагута_____
/(пойтись) (расшифровка подписи)С*

____________— С.В. Судакова
(подпись) (расшифровка подписи)